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AGENCIANACIONAL DE AGUAS

Cota
cm
392
02/09 390

03/09 389
383

04/09/2019 |
| 57 2

Caracarai - 14710000 ***

Relagdo com a

402
400
399
393

vazante maxima (cm)

cm

Boa Vista - 14620000 ****
Cota

299
297
285

SALA DE SITUAGAO
Acompanhamento da Bac|a do RIO Amazonas » - cota fornecida pela CPRM/2015

Relagdo com a

vazante maxima (cm)

g

- | l'

Tabatlnga 10100000 ***

Cota
cm
270
265
256
54

Legenda

i

..

Relagdo com a

cota de inundagdo (cm)

WV Postos fluviométricos

“\_~ Rios
Bacia do Amazonas.
Vazante
maxima | Cheia
Estacéo (cm) (cm)

Tabatinga -86 1310
Rio Branco 164 1350
Caracarai -10 750
Moura 235 1496
Humaita 833 2352
Porto Velho 163 1500
Manacapuru 254 1883
Manaus 1363 2894
Obidos -62 773
Boa vista 10 650
Abuna 515 2554

SOE - Superlntendenma de Operacoes e Eventos Criticos

MANACARURY MANAUS

ITAPEUA

ABUNA

RI0 BRANCO

‘Eﬁ;‘_

Rio Branco - 13600002 ****

Relagdo com a
cota de alerta (cm)
-1141
-1151
-1160
-1169

PORTO VELHO

** - cota de emergéncia fornecida pela CEDEC/AC

**+%_ cota de alerta adotada pela SUDAM/2015

Manaus - 14990000 ***
Data Cota Relagdo com a
cm cota da maxima cheia (cm)

01/09 2628 -266

OBIDOS - LINIGRAF 02/09 2619 -275
03/09 2610 -284

* 04/09 2601 -293

Manacapuru - 14100000 ***
Data Cota Rela¢do com a
cota da maxima cheia
(cm)

Humaita - 15630000 ***
Cota Relagdo com a
cm cota de emergéncia (cm)

Abuna - 15320002

Relagdo com a

:ota da maxima cheia (cm

’W4%cm

Porto Velho - 15400000 ****
Data Cota Relagdo com a
cm cota de alerta (cm)

-1637
-1646
-1651
-1653

Fonte: www.ana.gov.br/telemetria




